

平成17年度 岡谷市の決算

平成17年度決算額一覧表

一般会計

(単位 千円)

	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入	22,873,641	22,067,335	23,615,970	1,548,635
歳出	22,873,641	21,374,552	22,942,310	1,567,758
歳入歳出差引額	0	692,783	673,660	19,123
翌年度への繰越財源		34,111	19,672	14,439
実質収支		658,672	653,988	4,684

特別会計

(単位 千円)

事業名	最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
国民健康保険事業				
歳入	4,536,000	4,222,609	3,920,852	301,757
歳出	4,536,000	4,206,590	3,917,316	289,274
歳入歳出差引額	0	16,019	3,536	12,483
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		16,019	3,536	12,483
地域開発事業				
歳入	1,414,900	155,789	460,364	304,575
歳出	1,414,900	581,309	1,017,371	436,062
歳入歳出差引額	0	425,520	557,007	131,487
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		425,520	557,007	131,487
分収造林事業				
歳入	26,100	5,813	7,130	1,317
歳出	26,100	5,136	6,453	1,317
歳入歳出差引額	0	677	677	0
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		677	677	0
交通災害共済事業				
歳入	45,700	41,627	48,212	6,585
歳出	45,700	10,240	13,100	2,860
歳入歳出差引額	0	31,387	35,112	3,725
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		31,387	35,112	3,725
霊園事業				
歳入	19,900	34,641	25,965	8,676
歳出	19,900	16,003	10,942	5,061
歳入歳出差引額	0	18,638	15,023	3,615
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		18,638	15,023	3,615
老人保健事業				
歳入	5,555,510	5,388,705	5,201,475	187,230
歳出	5,555,510	5,424,851	5,188,011	236,840
歳入歳出差引額	0	36,146	13,464	49,610
翌年度への繰越財源		0	0	0
実質収支		36,146	13,464	49,610

温泉事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		23,300	29,346	32,958	3,612
歳出		23,300	18,850	20,762	1,912
歳入歳出差引額		0	10,496	12,196	1,700
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			10,496	12,196	1,700
訪問看護事業		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		41,600	68,764	71,919	3,155
歳出		41,600	36,723	39,443	2,720
歳入歳出差引額		0	32,041	32,476	435
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			32,041	32,476	435
湊財産区		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
歳入		3,200	10,934	12,473	1,539
歳出		3,200	2,446	3,316	870
歳入歳出差引額		0	8,488	9,157	669
翌年度への繰越財源			0	0	0
実質収支			8,488	9,157	669

企業会計

(単位 千円)

		最終予算額	決算額	前年度決算額	前年度対比
岡谷病院事業	収益的収入	4,429,955	4,336,135	4,220,132	116,003
	収益的支出	4,429,955	4,280,864	4,196,296	84,568
	資本的収入	444,920	440,450	355,000	85,450
	資本的支出	777,795	762,875	757,118	5,757
塩嶺病院事業	収益的収入	4,328,098	3,837,759	3,873,223	35,464
	収益的支出	4,328,098	3,834,412	3,872,283	37,871
	資本的収入	195,003	187,330	93,600	93,730
	資本的支出	392,850	362,899	272,944	89,955
水道事業	収益的収入	991,636	996,286	996,429	143
	収益的支出	981,903	938,301	932,473	5,828
	資本的収入	3,610	471	5,889	5,418
	資本的支出	575,934	532,400	519,129	13,271
下水道事業	収益的収入	1,859,591	1,839,137	2,082,487	243,350
	収益的支出	1,851,797	1,783,006	1,804,628	21,622
	資本的収入	740,719	662,075	888,723	226,648
	資本的支出	1,409,226	1,350,404	1,344,331	6,073

平成17年度一般会計歳入歳出決算

歳入の状況

(単位 千円、%)

区 分	17年度		16年度		差引増減		
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率	
自主財源	市税	7,369,390	33.4	7,171,760	30.4	197,630	102.8
	分担金及び負担金	404,376	1.8	373,670	1.6	30,706	108.2
	使用料及び手数料	428,923	1.9	435,256	1.8	6,333	98.5
	財産収入	819,078	3.7	232,256	1.0	586,822	352.7
	寄附金	10,345	0.1	15,750	0.1	5,405	65.7
	繰入金	329,188	1.5	847,733	3.6	518,545	38.8
	繰越金	673,660	3.1	729,615	3.1	55,955	92.3
	諸収入	2,374,822	10.8	3,091,984	13.1	717,162	76.8
	小計	12,409,782	56.2	12,898,024	54.6	488,242	96.2
依存財源	地方譲与税	389,394	1.8	287,660	1.2	101,734	135.4
	利子割交付金	46,819	0.2	78,167	0.3	31,348	59.9
	配当割交付金	14,657	0.1	9,168	0.0	5,489	159.9
	株式等譲渡所得割交付金	24,207	0.1	10,659	0.1	13,548	227.1
	地方消費税交付金	622,323	2.8	683,623	2.9	61,300	91.0
	ゴルフ場利用税交付金	20,583	0.1	22,773	0.1	2,190	90.4
	特別地方消費税交付金	0	0.0	112	0.0	112	0.0
	自動車取得税交付金	80,131	0.4	85,249	0.4	5,118	94.0
	地方特例交付金	285,954	1.3	288,521	1.2	2,567	99.1
	地方交付税	3,832,456	17.4	3,917,065	16.6	84,609	97.8
	交通安全対策特別交付金	14,726	0.1	14,968	0.1	242	98.4
	国庫支出金	1,252,779	5.7	1,070,334	4.5	182,445	117.0
	県支出金	470,324	2.1	466,567	2.0	3,757	100.8
	市債	2,603,200	11.8	3,783,080	16.0	1,179,880	68.8
小計	9,657,553	43.8	10,717,946	45.4	1,060,393	90.1	
合計	22,067,335	100.0	23,615,970	100.0	1,548,635	93.4	

歳出の状況

1. 目的別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	17年度		16年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
議会費	214,001	1.0	212,890	0.9	1,111	100.5
総務費	2,544,567	11.9	2,724,433	11.9	179,866	93.4
民生費	4,310,666	20.2	4,440,328	19.4	129,662	97.1
衛生費	1,888,301	8.8	2,022,274	8.8	133,973	93.4
労働費	145,269	0.7	161,580	0.7	16,311	89.9
農林水産業費	221,660	1.0	205,908	0.9	15,752	107.7
商工費	2,851,673	13.3	3,141,843	13.7	290,170	90.8
土木費	2,683,392	12.6	3,165,312	13.8	481,920	84.8
消防費	453,032	2.1	481,577	2.1	28,545	94.1
教育費	2,184,472	10.2	2,131,273	9.3	53,199	102.5
公債費	3,575,640	16.7	4,154,892	18.1	579,252	86.1
諸支出金	284,788	1.3	100,000	0.4	184,788	284.8
災害復旧費	17,091	0.1	0	0.0	17,091	皆増
合計	21,374,552	100.0	22,942,310	100.0	1,567,758	93.2

2. 性質別歳出の状況

(単位 千円、%)

区 分	17年度		16年度		差引増減	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	増減率
人件費	3,948,144	18.5	3,859,384	16.8	88,760	102.3
物件費	2,575,042	12.1	2,615,457	11.4	40,415	98.5
維持補修費	265,885	1.2	284,080	1.2	18,195	93.6
扶助費	1,551,938	7.3	1,529,956	6.7	21,982	101.4
補助費等	3,218,617	15.1	3,641,475	15.9	422,858	88.4
普通建設事業費	3,174,700	14.9	3,216,954	14.0	42,254	98.7
災害復旧事業費	17,998	0.1	0	0.0	17,998	皆増
公債費	3,575,640	16.7	4,154,892	18.1	579,252	86.1
積立資金	115,119	0.5	56,215	0.3	58,904	204.8
投資及び出資金	0	0.0	0	0.0	0	
貸付金	1,934,055	9.1	2,726,382	11.9	792,327	70.9
繰出金	997,414	4.7	857,515	3.7	139,899	116.3
合計	21,374,552	100.0	22,942,310	100.0	1,567,758	93.2